
________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_ 

 
                                                                                                                                                    

РЕШЕНИЕ 
Совета Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 

от 22 февраля 2025 года                                                                                              № 55-157 

 

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 № 19-52 
«Об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан» 

 

  В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования Ленинское 
сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

        1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 28.12.2021 № 19-52 (в 
редакции решения Совета Ленинского сельского поселения от 18.12.2023 № 42-127; 
1.03.2024 № 45-133; от 27.11.2024 № 51-148;) (далее- Положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 3.18. Положения изложить в следующей редакции: 
«1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу 
предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с 
указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных 
федеральным законом о виде контроля;». 

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

 

 

 

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. 40 лет Победы д. 32,  

 с. Ленино, 423181 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЛЕНИНО АВЫЛ  

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32, 

 Ленино  авылы, 423181 

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_
https://pravo.tatarstan.ru/
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
комиссии по законности, землепользованию и благоустройству территорий Совета 
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан.  

 
 

 


